
DIANA LAURA GARCIA HERNANDEZ
9.36 kW 18 de Octubre de 2024

PDBT 886231000052

1,418 kWh $ 6,491

16 2,206 kWh $89

98.63 % BIMESTRE $ 6,402

$38,947.00 MXN $536.00 MXN $38,412.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 585 W 16 44.8 m 2 $ 48,230.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.4 %



Propuesta 1 18 de Octubre de 2024 20 de Octubre de 2024

20240085

DIANA LAURA GARCIA HERNANDEZ  

16 Longi 585W Hi-MO7 $ 2800 $ 44,800.00

1 Inverter Huawei SUN2000-10K-LC0 $ 25000 $ 25,000.00

16 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 24,000.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 32,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

Subtotal $ 137,800.00

IVA $ 22,048.00

TOTAL (MXN) $ 159,848.00

Precio por watt instalado 17.08 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 10 AÑOS CON LA MARCA

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 38,947.00 $ 536.00 $ 48,230.00 $ 38,412.00 $ 86,642.00 $ -73,206.00

2 $ 40,115.41 $ 552.08 $ 0.00 $ 39,564.36 $ 39,564.36 $ -33,641.64

3 $ 41,318.87 $ 568.64 $ 0.00 $ 40,751.29 $ 40,751.29 $ 7,109.65

4 $ 42,558.44 $ 585.70 $ 0.00 $ 41,973.83 $ 41,973.83 $ 49,083.48

5 $ 43,835.19 $ 603.27 $ 0.00 $ 43,233.04 $ 43,233.04 $ 92,316.52

6 $ 45,150.25 $ 621.37 $ 0.00 $ 44,530.04 $ 44,530.04 $ 136,846.56

7 $ 46,504.75 $ 640.01 $ 0.00 $ 45,865.94 $ 45,865.94 $ 182,712.50

8 $ 47,899.90 $ 659.21 $ 0.00 $ 47,241.91 $ 47,241.91 $ 229,954.41

9 $ 49,336.89 $ 678.99 $ 0.00 $ 48,659.17 $ 48,659.17 $ 278,613.58

10 $ 50,817.00 $ 699.36 $ 0.00 $ 50,118.95 $ 50,118.95 $ 328,732.53

11 $ 52,341.51 $ 720.34 $ 0.00 $ 51,622.52 $ 51,622.52 $ 380,355.05

12 $ 53,911.76 $ 741.95 $ 0.00 $ 53,171.19 $ 53,171.19 $ 433,526.24

13 $ 55,529.11 $ 764.21 $ 0.00 $ 54,766.33 $ 54,766.33 $ 488,292.57

14 $ 57,194.98 $ 787.13 $ 0.00 $ 56,409.32 $ 56,409.32 $ 544,701.88

15 $ 58,910.83 $ 810.75 $ 0.00 $ 58,101.60 $ 58,101.60 $ 602,803.48

16 $ 60,678.16 $ 835.07 $ 0.00 $ 59,844.64 $ 59,844.64 $ 662,648.12

17 $ 62,498.50 $ 860.12 $ 0.00 $ 61,639.98 $ 61,639.98 $ 724,288.11

18 $ 64,373.46 $ 885.93 $ 0.00 $ 63,489.18 $ 63,489.18 $ 787,777.29

19 $ 66,304.66 $ 912.50 $ 0.00 $ 65,393.86 $ 65,393.86 $ 853,171.15

20 $ 68,293.80 $ 939.88 $ 0.00 $ 67,355.67 $ 67,355.67 $ 920,526.82

21 $ 70,342.61 $ 968.08 $ 0.00 $ 69,376.34 $ 69,376.34 $ 989,903.17

22 $ 72,452.89 $ 997.12 $ 0.00 $ 71,457.64 $ 71,457.64 $ 1,061,360.80

23 $ 74,626.48 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 73,601.36 $ 73,601.36 $ 1,134,962.17

24 $ 76,865.27 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 75,809.41 $ 75,809.41 $ 1,210,771.57

25 $ 79,171.23 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 78,083.69 $ 78,083.69 $ 1,288,855.26

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,030.1 2,445.4 2,570.9 2,597.5 2,253.9 2,086.1

Consumo actual 1,409.0 1,400.0 1,450.0 1,450.0 1,400.0 1,400.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


